=) ATSSardegna
Azienda Tutela Salute

VERBALE N° 1 DEL 19/04/2018

Verifica inventariale documentazione amministrativa presentata dalle
Ditte partecipanti alla PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO, ESTERNALIZZATO, DI STERILIZZAZIONE E
CONFEZIONAMENTO DELLO STRUMENTARIO CHIRURGICO DI PROPRIETA’,
A SUPPORTO DELL'ATTIVITA’ DEI BLOCCHI OPERATORI DEI PP.0O. “S.
MARTINO” DI ORISTANO E "MARINO” DI CAGLIARI, PER IL PERIODO DI
ANNI UNO, CON OPZIONI, EVENTUALI, DI RINNOVO ANNUALE E DI
ESTENSIONE CONTRATTUALE MASSIMA, PARI AL 40% DEL VALORE
ANNUALE A BASE DI GARA, COD. C.1.G.: 7368543A009.

L'anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di aprile, alle ore 9,30, nella
sede di Via Carducci n°® 35 della ASSL di Oristano, al 6° piano, il RUP, Fabiola Murgia -
Dirigente  Amministrativo presso |'ex Servizio Provveditorato - con il supporto e
I'assistenza dei sotto indicati funzionari dello stesso Servizio:

® Paolo Sanna - Collaboratore Amministrativo
® Maria Gavina Daga - Collaboratore Amministrativo Esperto

PREMESSO E CONSIDERATO che:

e con Deliberazione D.G. n°® 52 del 16/01/2018 e stata indetta procedura Aperta
telematica, piattaforma “Sardegna-Cat”, per |'affidamento del servizio esternalizzato
di sterilizzazione e confezionamento di strumentario chirurgico di proprieta, a
supporto dell‘attivita dei Blocchi Operatori dei PP.OO. “San Martino” di Oristano e
“Marino” di Cagliari, per il periodo di anni uno (1), con opzione di eventuale rinnovo
di un ulteriore anno ed opzione di eventuale estensione contrattuale massima pari al
40% dell'importo annuale a base di gara;

e si e proceduto alla regolare pubblicazione del bando di gara (integrale e per
estratto) secondo le modalita ed i tempi previsti dagli artt. 72 e 73 del D. Lgs.
n® 50/2016 come di seguito indicato:

o sulla GUUE (GU/S S26 del 07/02/2018 n°® 57705-2018-IT);

o sulla GURI n° 17 del 09/02/2018 - 5~ serie speciale;

o sui quotidiani nazionali (Italia Oggi e Avvenire in data in data 20/02/2018) e
regionali (La Nuova Sardegna in data 13/02/2018 e L'Unione Sarda in data
24/02/2018); ,

o sul sito informatico di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti;

. sono stati forniti i chiarimenti, dal n°® 1 al n°® 3, ad appositi quesiti pervenuti da Ditta
del settore oggetto di gara, tramite la piattaforma telematica “Sardegna-Cat” in cui
si svolge la gara, in data 09/03/2018;

. tra i chiarimenti di cui sopra, il n® 3 concerneva la “demo illustrativa di un sistema
informativo e di tracciabilita, come richiesta nel Capitolato Tecnico, art. 8, da

presentare “....all'interno del progetto tecnico...”, unitamente a "...una relazione

intitolata Sistema Informativo e Tracciabilita, di massimo 10 pagine in formato

A4..."” con riferimento alla quale sono state chiarite le modalita di presentazione

della stessa, ovvero “...potra essere presentata tramite supporto digitale (CD/DVD)

che dovra pervenire entro i medesimi termini di scadenza per la presentazione
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dell’offerta di gara (26/03/2018, ore 13:00) presso la sede della ASSL di Oristano,
Via Carducci n® 35, piano terra, Ufficio Protocollo. Il supporto digitale contenente la
demo dovra essere racchiuso in apposito plico chiuso con nastro adesivo
trasparente e siglato sui lembi di chiusura, indirizzato al Servizio Provveditorato
della ASSL di Oristano, sul frontespizio del quale dovranno essere riportati, in
maniera chiara e leggibile, i seguenti elementi: -lindicazione del Soggetto
candidato offerente singolo o in RTI (nome e Ragione sociale della Ditta
concorrente); -la seguente dicitura: "NON APRIRE - “Contiene DEMO gara
sterilizzazione e confezionamento strumentario chirurgico di proprieta
Blocchi Operatori dei PP.OO. "S. Martino” e "Marino” di Cagliari...”;

tutti i chiarimenti di cui sopra sono allegati al presente Verbale con il n°® 1 per farne
parte integrante e sostanziale;

della presente seduta pubblica e stato dato avviso (datato 12/04/2018) nella

piattaforma telematica “"Sardegna-Cat”, in cui si svolge la gara.

Rilevato che in data 26/03/2018, ore 13:00, € scaduto il termine ultimo previsto
dal bando di gara per la presentazione delle offerte da parte delle Ditte e che, entro la
medesima data, e altresi scaduto il termine per la presentazione della summenzionata
“demo” ex art. 8 del Capitolato Tecnico di gara, come previsto nel chiarimento n. 3
fornito dalla S.A..

Si da atto che sono presenti, alla presente seduta pubblica, i Rappresentanti di
Ditta, come riportato nel prospetto “allegato RD” al presente Verbale.

La Dott.ssa Murgia ricorda ai presenti che il regolamento, approvato da ATS
Sardegna-"Art. 216 c. 12 D.Lgs. 50/2016 - norme transitorie: nomina, composizione,
funzionamento delle commissioni giudicatrici delle offerte nelle procedure da aggiudicare
all'offerta economicamente piu vantaggiosa", modificato con deliberazione n. 1108 del
7/11/2017, prevede che le fasi di verifica inventariale della documentazione
amministrativa pervenuta e I'esame di merito della stessa siano attribuite ad un organo
monocratico. La seduta odierna € pertanto convocata per procedere ad una prima fase di
verifica inventariale della documentazione amministrativa pervenuta, rinviando I'esame

di merito della stessa a successiva/e seduta/e riservata/e.

Si da quindi avvio alle operazioni di verifica inventariale della documentazione

amministrativa presentata dalle Ditte partecipanti alla procedura di gara in oggetto.

Previo accesso al portale telematico “Sardegna-Cat”, ove si svolge la gara, si

evince che risulta partecipante una sola ditta, come di seguito specificata:

“Sterilis Sardegna Srl” di Santa Giusta (Or).

L'esame oggetto della presente seduta pubblica attiene, nello specifico, alla verifica

della presenza della documentazione amministrativa richiesta dall’art. 10 del Capitolato
Speciale, di seguito sinteticamente riportata:

a) allegato A -“Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva”

b) Modello allegato B -"D.G.U.E.”;

C) cauzione provvisoria;

.d) impegno del fideiussore a rilasciare la garanzia per |'esecuzione del contratto;
e) ricevuta pagamento contributo ANAC;

f) eventuale procura;

g) eventuale documentazione in caso di RTI o altri soggetti plurimi;

h) copia di documento d’identita in corso di validita. :

Si da avvio alla verifica inventariale della documentazione amministrativa presentata

dalla ditta “Sterilis Sardegna Srl”, con le seguenti risultanze:
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- la Ditta “Sterilis Sardegna Srl” ha presentato tutta la documentazione prevista
dall’art. 10 del Capitolato Speciale.

Si da atto altresi della presentazione, entro il termine di scadenza previsto del
26/03/2018, ore 13:00, del plico contenente la “demo” di cui agli artt. 8 e 14 del Capitolato
Tecnico di gara, confezionato come precisato nel chiarimento n. 3 reso dalla S.A. e
protocollato al n. PG/2018/106261 del 27/03/2018 previa consegna in data 26/03/2018 ore
9:00.

Al termine delle suddette operazioni si da atto che:

e verra redatto apposito Verbale illustrativo delle attivitd svolte, da pubblicarsi
sulla piattaforma telematica, tra la documentazione di gara;

® con successiva/e, separata/e, seduta/e riservata/e si procedera alla verifica
della regolarita della documentazione amministrativa presentata dalla
summenzionata unica Ditta partecipante alla procedura, attivando, ove
necessario e possibile, I'eventuale SOCCOrso istruttorio fino
all’'ammissione/esclusione del Concorrente.

La seduta si chiude alle ore 10:10.

II presente Verbale, redatto su carta libera per uso amministrativo, viene letto,
approvato e sottoscritto come segue:

i

Il RUP: Dott.ssa Fabiola Murgia “‘f’d&#gﬁ& UK‘“W}?J@

I Collaboratori amministrativi: [

Dott. Paolo Sanna @'/&/f/@m
. / |
Dr.ssa Maria Gavina Daga //w %’9 N U k CU(\J&_/

° ALLEGATI: n° 1: chiarimenti
RD: elenco Rappresentanti Ditte
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PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO,
ESTERNALIZZATO, DI STERILIZZAZIONE E CONFEZIONAMENTO DELLO STRUMENTARIO
CHIRURGICO DI PROPRIETA’, A SUPPORTO DELL’ATTIVITA’ DEI BLOCCHI OPERATORI
DEI PP.0O. “S. MARTINO” DI ORISTANO E “MARINO” DI CAGLIARI, PER IL PERIODO DI
ANNI UNO, CON OPZIONI, EVENTUALI, DI RINNOVO ANNUALE E DI ESTENSIONE
CONTRATTUALE MASSIMA, PARI AL 40% DEL VALORE ANNUALE A BASE DI GARA, COD.
C.1.G.: 7368543A09.

Quesito n° 1 del 01/03/2018

Richiesta chiarimenti. Nel Capitolato Speciale di Gara, all’art. 6, lettera d), é stabilito tra i
requisiti per la partecipazione “un fatturato, per prestazioni rese nel settore oggetto di gara,
non inferiore all'importo complessivo annuale a base d’asta, IVA esclusa, realizzato negli
esercizi finanziari 2015-2016-2017, o nel periodo di attivita, se inferiore a tre anni”. Si chiede
se il fatturato possa essere realizzato, sempre nel settore oggetto di gara e per le
prestazioni previste, per il tramite di un Consorzio alle Aziende Sanitarie / Ospedaliere, e
non direttamente dal concorrente.

RISPOSTA al quesito 1:

purché il fatturato del Consorzio faccia riferimento a servizi analoghi a quelli oggetto di gara
direttamente dalla singola Ditta consorziata nella misura minima richiesta negli atti di gara, ovvero
“...non inferiore allimporto complessivo annuale a base d’asta, IVA esclusa, realizzato_negli
esercizi finanziari 2015-2016-2017, o nel periodo di attivita, se inferiore a tre anni...”; a tal fine,
dovra essere il Consorzio a cui appartiene la Ditta consorziata a certificare i servizi resi dalla

Consorziata, anche se fatturati dal Consorzio.

Quesito n° 2 del 01/03/2018

Richiesta chiarimenti. Nel Capitolato Tecnico, art. 2, punto 1., é riportato “manutenzione,
confezionamento e sterilizzazione, a calore umido dello strumentario di proprieta”, ed al

punto 4. “manutenzione ordinaria, compresa [I'affilatura dei taglienti, dello strumentario

chirurgico”: si chiede se per manutenzione si intendano tutte le operazioni di verifica,
controllo e lubrificazione, da effettuarsi nella centrale di sterilizzazione, successive al
lavaggio e precedenti il confezionamento e la sterilizzazione.

RISPOSTA al quesito 2:

Si. si intendono tutte le operazioni di verifica, controllo e lubrificazione successive al lavaggio e
precedenti il confezionamento e la sterilizzazione, compresa I'affilatura dei taglienti.

Quesito n° 3 del 01/03/2018

Richiesta chiarimenti. Nel Capitolato Tecnico, art. 8, é riportato “I’Offerente dovra presentare,
all’interno del progetto tecnico,una relazione intitolata Sistema Informativo e Tracciabilita,
di massimo 10 pagine in formato A4 (carattere ARIAL 11), in cui si evidenzino le
caratteristiche richieste nel presente articolo. Tale relazione dovra contenere una Demo del
sistema informativo proposto”. Nell’Allegato D — Istruzioni gara telematica, al punto 5. Note
per l'inserimento dei documenti a portale, lettera D), é previsto che i documenti inseriti nel
portale “non dovranno superare la dimensione di 10MB per ogni allegato (dimensione
suggerita)”. Posto che le dimensioni di una versione dimostrativa di un Sistema informativo
e di tracciabilita, contenendo immagini e filmati, sono notevolmente superiori a 10MB, si
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chiede quali modalita di presentazione possano essere adottate per la presentazione della
Demo richiesta.

RISPOSTA al quesito 3:

Con riferimento alla demo illustrativa di un sistema informativo e di tracciabilita, come richiesta nel
Capitolato Tecnico. art. 8. da presentare « allinferno del progetto tecnico...”. unitamente a
“ una relazione intitolata Sistema Informativo e Tracciabilita. di massimo 10 pagine in formato
A4. " con la presente si comunica che la sola demo potra essere presentata tramite supporio
digitale (CD/DVD) che dovra pervenire entro i medesimi termini di scadenza per la presentazione
dell'offerta di gara (26/03/2018. ore 13:00) presso la sede della ASSL di Oristano. Via Carducci
n° 35. piano terra, Ufficio Protocollo.

|l supporto digitale contenente la demo dovra essere racchiuso in apposito plico chiuso con nastro
adesivo trasparente e siglato sui lembi di chiusura. indirizzato al Servizio Provveditorato della ASSL
di Oristano. sul frontespizio del quale dovranno essere riportati, in maniera chiara e leggibile. i

sequenti elementi:

_Pindicazione del Soggetto candidato offerente singolo o in RTI (nome e Ragione sociale della
Ditta concorrente);

Jla sequente dicitura: “NON APRIRE - “Contiene DEMO gara. _sterilizzazione e
confezionamento strumentario chirurgico di proprieta Blocchi Operatori dei PP.OO. #8:
Maitino” € “Marino” di Cagliari”.

ﬂ i
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